
Проект  

постановления Правительства  

Новосибирской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об определении уполномоченного органа и уполномоченной организации  

 

В целях содействия органам местного самоуправления муниципальных 

образований Новосибирской области в организации бесплатной перевозки 

обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

основные общеобразовательные программы, между поселениями в соответствии 

со статьей 40 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», в связи с приобретением за счет средств федерального 

бюджета автобусов для общеобразовательных организаций Правительство 

Новосибирской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Определить в 2017 году: 

1) министерство образования, науки и инновационной политики 

Новосибирской области (Нелюбов С.А.) уполномоченным областным 

исполнительным органом государственной власти Новосибирской области 

по заключению от имени Новосибирской области государственных контрактов 

на поставку школьных автобусов российского производства и оказание услуг 

по их доставке в соответствии с распоряжениями Правительства Российской 

Федерации от 23.05.2017 № 981-р и от 06.09.2107 № 1921-р «О закупке школьных 

автобусов российского производства»; 

2) государственное казенное учреждение Новосибирской области «Центр 

развития материально-технической базы образования» (Федоров О.Г.) 

уполномоченной организацией по осуществлению приемки школьных автобусов 

для общеобразовательных организаций, расположенных на территории 

Новосибирской области. 

2. Министерству образования, науки и инновационной политики 

Новосибирской области (Нелюбов С.А.):  

1) заключить государственные контракты на поставку школьных автобусов 

российского производства и оказание услуг по их доставке в соответствии 

с распоряжением Правительства Российской Федерации от 06.09.2107 № 1921-р 

«О закупке школьных автобусов российского производства»; 



2) осуществить мероприятия по распределению и передаче в муниципальную 

собственность автобусов для общеобразовательных организаций. 

3. Признать утратившим силу Постановление Правительства Новосибирской 

области от 23.08.2016 № 240-п «Об определении уполномоченной организации 

по осуществлению приемки автобусов для общеобразовательных организаций». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Губернатора Новосибирской области Титкова А.П. 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности  

Губернатора Новосибирской области                                                  А.А. Травников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Нелюбов С.А. 

2231468



СОГЛАСОВАНО: 

 

 

Заместитель Губернатора Новосибирской области                                   А.П.Титков 

 

 

Министр    

образования, науки и инновационной 

политики Новосибирской области                                                            С.А.Нелюбов 

 

 

Заместитель Председателя Правительства 

Новосибирской области - министр   

юстиции Новосибирской области                                                        Н.В. Омелехина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Лымарь А.В. 

203-48-06 


